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Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy odebrał ekspertyzę mającą na celu uzupełnienie stanu
wiedzy dla przedmiotów ochrony na obszarze Natura 2000 Włocławska Dolina Wisły PLH040039 - siedliska
przyrodnicze.
 
Powyższe kończy cykl odbioru ekspertyz przyrodniczych w ramach projektu Bank Danych w 2021 roku. W
bieżącym roku odebrane zostały wszystkie zaplanowane na ten rok ekspertyzy - łącznie 7 dokumentacji. W
ramach całego projektu natomiast opracowanych zostało już 21 ekspertyz. W dalszym ciągu trwają prace nad
sporządzeniem dwóch ostatnich dokumentacji. Ich zakończenie i odbiór nastąpi w pierwszej połowie 2022 roku.
 
W ramach odebranej ostatnio ekspertyzy, na obszarze Natura 2000 Włocławska Dolina Wisły inwentaryzacją
objęto następujące cenne siedliska przyrodnicze: niżowe i górskie świeże łąki użytkowane ekstensywnie
(Arrhenatherion elatioris) (kod: 6510), grąd środkowoeuropejski i subkontynentalny (Galio-Carpinetum, Tilio-
Carpinetum) (kod: 9170), łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe (Salicetum albofragilis, Populetum
albae, Alnenion glutinoso-incanae) i olsy źródliskowe (kod: 91E0) oraz ciepłolubne dąbrowy (Quercetalia
pubescenti-petraeae) (kod: 91I0). Stan badanych siedlisk oceniono jako zły lub niezadowalający, a
największymi zagrożeniami okazały się, na terenach leśnych - obcy gatunek inwazyjny – klon jesionolistny oraz
gospodarka leśna niedostosowana do typu siedliska, a w przypadku łąk – zmiana sposobu użytkowania lub jego
intensyfikacja oraz spowodowane przez człowieka zmiany stosunków wodnych skutkujące przesuszeniem
podłoża. W ramach działań ochronnych zaproponowano - na terenach leśnych przede wszystkim usunięcie
inwazyjnego klonu jesionolistnego, nasadzenia drzew zgodnych z typem siedliska oraz pozostawianie martwego
drewna, a na terenach łąk - utrzymanie ekstensywnego użytkowania kośnego oraz zaniechanie odwadniania
terenu. Przedstawione działania w dłuższej perspektywie powinny doprowadzić do poprawy stanu ochrony
siedlisk przyrodniczych.
 
Wiemy coraz więcej o tym, jak chronić obszary Natura 2000 dzięki środkom unijnym. Projekt nr POIS.02.04.00-00-0191/16 pn.: „Inwentaryzacja cennych siedlisk przyrodniczych kraju,
gatunków występujących w ich obrębie oraz stworzenie Banku Danych o Zasobach Przyrodniczych”, współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu
Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.
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